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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00

 ای مرد ، هر که باشی و از هر کجا بیایی،
 زیرا که می دانم خواهی آمد. من کوروش
 پسر کمبوجیه که این امپراتوری را برای
 پارسی ها بنا کردم تو به این پاره خاک که
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شهر خود بپیوندید

هشتمین نمایشگاه کتاب تهران بدون سانسور

ketab.com

خوانندگان محترم هفته نامه ایرانشهر:خوانندگان محترم هفته نامه ایرانشهر:
 از آغاز سحر روز آدینه  از آغاز سحر روز آدینه ۱۷۱۷ ماه می ، اینترنت منطقه ای که دفتر شرکت  ماه می ، اینترنت منطقه ای که دفتر شرکت 
کتاب در آن واقع است قطع شد و ما نتوانستیم ایرانشهر شماره کتاب در آن واقع است قطع شد و ما نتوانستیم ایرانشهر شماره 4۱۹4۱۹  
را بماننــد هر هفته در پایان روز آدینه تقدیم خوانندگان پر و پا قرص را بماننــد هر هفته در پایان روز آدینه تقدیم خوانندگان پر و پا قرص 

ایرانشهر بنماییم. ضمن پوزش شماره ایرانشهر بنماییم. ضمن پوزش شماره 4۱۹4۱۹ تقدیم می شود تقدیم می شود

محمد جواد ظریف و مقصر دانستن آمریکا در 
سقوط بالگرد رئیسی

نویسنده: بیژن خلیلی 

محمد جواد ظریف به نقل از ایسنا خبرگزاری به اصطلاح 
دانشــجویی جمهوری اسلامی ایران، پس از شرح کشافی 
در مورد دوســتی ۳۰ ساله با ابراهیم رئیسی و مخلصی با 
حسین امیرعبدالهیان، اظهار کرده که امریکا در ســقوط 

بالگرد رئیس جمهوری اسلامی ایران مسئول است.

عین گفته های محمد جواد ظریف را در این جا ببینید :     
 

ظریف با بیان اینکه یکی از این شرایط سخت، تحریم های 
ظالمانه ای بود که علیه کشور اعمال شده است، خاطرنشان 
کرد: »یکی از مقصران اصلی فاجعه سقوط بالگرد رئیسی و 
همراهانش، ایالات متحده آمریکا است که علی رغم دستور 
دیوان بین المللی دادگســتری، فروش قطعات هواپیما و 
هوانوردی را به ایران تحریم کــرده و اجازه نمی دهد که 
مردم ایران از امکانات خوب هوانوردی برخوردار باشند و 
حتماً این موضوع نیز در فهرست سیاه جنایت های آمریکا 

علیه ملت ایران ثبت می شود.«
 

هم چنان که همه به یــاد داریم این ماله کش اعظم در 
برنامه تلویزیونی با عنوان »حالا خورشید« که در تابستان 
۱۳۹۷ ) ۲۰۱۸ میلادی( پخش شد، پس از این که مجری 
از وزیــر خارجه وقت جمهوری اســلامی ایــران  پرسید 
»مردم می پرسند این همه کشــور در دنیا روابط خوبی با 

دیگر کشورها دارند 
روی شان  فشاری  و 
نیســت، چرا فشار 
است؟«،  ایران  روی 
ظریف پاسخ داد که 
»یــک دلیل وجود 
دارد و این است که 
انتخاب  ما خودمان 
جور  یــک  کردیم 
دیگر زندگی کنیم.«

 
باید به ظریف یادآوری کرد، شما که این چنین داد سخن 
دادید، که ملت ایران انتخاب کرده که جور دیگری زندگی 
کند، البته مقصودتان این بوده که این حکومت جمهوری 
اســلامی است که از آغاز روی کار آمدن می خواسته یک 
جور دیگر زندگی کند، قوانین ۱۴۰۰ سال پیش را استفاده 
کند، قصاص کند، زن ستیز، دگر اندیش ستیز، غرب ستیز 
و آمریکا ســتیز و اسرائیل ستیز باشــد و در  نهایت آدم 
امروزی نباشد. چه کسی گفته است که رئیسی و مقامات 
جمهوری اسلامی از بالگرد ساخت آمریکا استفاده کنند؟ 
باید به جای آن از شتر و الاغ برای سفر استفاده کنند، نه 
این که، بخواهند آدم نباشند و قوانین و دست آوردهای 
انسانی بین المللی را تمکین نکنند و هم چنان از آخرین 
تکنولوژی بهره ببرند و دست آخر ماله کش اعظم در نفی 

سخنان خود دیگران را مسئول و مقصر می داند. 

عضو هیئت مرگ به کام مرگ فرو رفت

نویسنده: بیژن خلیلی 

سیــد ابراهیم رئیسی که مجــوز قتل حکومتی هزاران نفر را در کشــتار ۶۷ 
صــادر کرده بود، خود نیز به کام مرگ  فرو رفت.

 
البته مرگ یک واقعه اتفاقی نیســت و پشت در خانه همه خوابیده است و دیر 
و یا زود به ســراغ همه می آید. ولی قاتلان و آدمکشــان جمهوری اسلامی با 

تأییــد خمینی و خامنه ای، بسیارانی را نه اتفاقی، بلکه سیســتماتیک و فقط 
به خاطر هم عقیده نبودن با آنان به کام  مرگ فرســتاده اند.

متاسفانه دادگاه مردمی برای محاکمه ابراهیم رئیسی را شاهد نبوده ایم، ولی 
با پیروزی نزدیک ملت ایــران محاکمه خامنه ای و بقیه اعضای هیئت مرگ، 
مصطفی پور محمدی، حسینعلی نیری و مرتضی اشــراقی و همه جنایتکاران 

جمهوری اسلامی را شاهد خواهیم بود.

مدیر و سردبیر ایرانشهر، نامزد انتخابات
 هیئت مدیره فدراسیون یهودیان ایرانی آمریکایی

بیژن خلیلی ، مدیر و سردبیر ایرانشهر نامزدی )کاندیداتوری( خود را در انتخابات هیأت مدیره 
فدراسیون یهودیان ایرانی آمریکایی اعلام کرد.

ادامه مطلب صفحه 3
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

آیا خبرنگاران مدرن از
 ارزشهای ضد مدرن هواداری می کنند؟

حضور خبرنگاران در جریان کشتار ۷ اکتبر ۲۰۲۳ که به خوبی در عکس ها 
و فیلم ها ثبت شده و از طریق اکثر رسانه ها منتشر شده است، این پرسش 
را در ذهن ایجاد می کند که آیا پیش تر، به آنها اطلاع داده شــده بود که 
حماس قصد حمله دارد؟ آیا اربابان این خبرنگاران از قبل، از این طرح اطلاع 

داشته اند و چرا عکاسان برای کمک به قربانیان مداخله نکردند؟

درست اســت که پاسخ های قطعی به این پرسش ها وجود ندارد، ولی می 
توان بر اســاس آن، پرسشهای جدیدی را مطرح کرد و پاسخ هایی را فرض 

کرد. 
 

نخست آنکه  ساعت ۶:۳۰ بامداد روز شنبه ۷ اکتبر به وقت محلی که گروه 
های تروریســتی در حال رخنه به خاک اســرائیل بودند و عملیات طوفان 
الاقصی را آغاز می کردند، چگونه شستشــان خبردار شده بود که در محل 
حضور داشــته باشند. مگر نه این است که باید تروریستها به آنها خبر داده 
باشند که در محل برای ضبط خبرها و گرفتن تصویر و ویدئو حاضر باشند. 
البته خبرنگاران و عکاسان می توانند ادعا کنند که تروریستها از کم و کیف 
عملیــات به آنها خبر نداده بودند. حال موضوع در این اســت که حتی اگر 
تروریســتها در مورد قساوت و شــقاوت و جنایتی که قرار است انجام شود، 
خبری نداده بودند بلافاصله پس از عملیات الاقصی و دیدن وحشیگری های 
تروریستها می بایست چه می کردند؟ آیا نمی بایست خبررسانی و عکاسی 
و ویدیــو برداری را متوقف می کردند و به کمک قربانیان می رفتند؟ فرض 
کنیم که خبرنگاران  مربوطه احساس می کرده اند که به هر روی از دست 
آنها کاری بر نمی آید و بهتر اســت این جنایات را مســتند کنند، ولی آیا 
نمی توانستند به اربابان رسانه ای خود ) سی ان ان - نیویورک تایمز و ...( 
ابعاد جنایت ها را گوشــزد کنند. در این میانه مسئولیت رسانه های ارباب  
چه می شود؟ و کجا می رود؟ آنها به محض انتشار این تصاویر چه کردند؟
برای مثال، آســوشیتدپرس و سی ان ان پس از این که موسسه خبرنگاری 
صادقانه Honest Reporting در مورد حســن اســلایه گزارش داد که 
این خبرنگار ســوار بر موتور سیکلت تیرباری را بــا خود در زمان حمله به 
یک شــهرک حمــل می کند، او را اخراج کردند. بــدون آن که پس از آن، 

مسئولیتی را بر عهده بگیرند.  
مثال دوم، عکس علی محمود عکاس اســت که از »جنگجویان فلسطینی« 
در حال رانندگی با جســد یک ســرباز اســرائیلی به ســمت غزه توســط 

آسوشیتدپرس منتشر شد. 
مثال ســوم ، عکس دیگری از آسوشیتدپرس اســت که توسط حاتم علی 
گرفته شده است، یک اسرائیلی دیگر که به گروگان گرفته شده است، نشان 
می دهــد و نهایتاً مثال دیگر محمد فایق ابومصطفی اســت که تصویری از 
اوباش فلســطینی را در اختیار رویترز قرار داده است که از بدن سربازی که 

از یک تانک بیرون کشیده شده بود، سوء استفاده می کردند. 
 

به راستی، حقوق بشر کجاست، شما خواننده گرامی این سطور شما را به یاد 
روزهای انقلاب اســلامی نمی اندازد که دوربین خبرگزاری های بین المللی 
همه جا حاضر بود که کوچکترین حرکت اشتباهی از مأمورین شاهنشاهی 
را با بوق و کرنا، بزرگنمایی می کردند و به محض به قدرت رسیدن خمینی 
ملعون تا مدتها با همه قســاوتی که در اعدام ژنرال های ارتش شاهنشاهی 
و بسیاران دیگر صورت می گرفت دم فرو بستند و هیچ گزارش محکومیت 
رژیم خمینی را منتشــر نکردند؟ حتماً خبرگزاری های بین المللی مترصد 
آن بودند که گروه های تروریستی پیروز از میدان بیرون بیایند و اسرائیل و 
یهودیان را طبق منشوری که دارند، نابود کنند و هیچ واکنشی از خود نشان 
ندهند. این اســت رسم روزگار که خبرنگاران مدرن از ارزشهای ضد مدرن 

هواداری می کنند. تجربه نشان داده که جز این نبوده است.

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

مهاجرت گروهی پرستاران ایرانی به کشورهای حاشیه خلیج فارس
با توجه به این که ایران با کمبود ۱۰۰ 
هزار پرستار مواجه است، ولی مشکلات 
معیشتی و عدم اجرای تبدیل وضعیت 
پرســتارهایی که طرح خود را گذرانده 
انــد و در دوران کرونــا ســنگ تمام 
گذاشته اند، باعث شده است که خیلی 
از آن ها از ایران به کشــورهای حاشیه 
خلیج فــارس مهاجرت کنند. حقوق و 
مزایای پرستارانی که به عمان مهاجرت 
می کنند، ۶ برابر حقوق یک پرستار در 

ایران است.
مشــکلات شغلی پرســتاران تا حدی 
طاقت فرسا شده اســت که این روز ها 
مدام خبر اســتعفای دســته جمعی 
آن ها از مراکز درمــانی را می خوانیم و 

می شنویم.
 

هفته گذشــته بود که ۴۳ نفر از پرستاران اتاق عمل و بیهوشی بیمارستان شهدای 
تجریش تهران استعفای دسته جمعی دادند. اواخر فروردین هم ۲۲ پرستار بیمارستان 

تخصصی طالقانی چالوس به صورت گروهی استعفا دادند.
به این لیست باید پرستاران بیمارستان طالقانی آبادان و چند مرکز درمانی یزد را هم 
اضافه کرد که استعفای دسته جمعی شان در ماه های گذشته خبرساز شد. اتفاقی که 

در یک سال گذشته بار ها در مراکز درمانی مختلف رخ داد.
 

محمد علوی، فعال صنفی حوزه پرســتاران در ۱۲ اردیبهشت ماه در مصاحبه ای با 
رسانه داخلی کشور گفت: » میانگین حقوق پرستاران با در نظر گرفتن سابقه فعالیت 

آن ها بین ۱۲ تا ۱5 میلیون تومان است. آنها باید چند جا کار کنند تا بتوانند زندگی 
خود را بگذرانند. خیلی از آن ها هم تغییر شــغل داده انــد؛ در تاکسی اینترنتی کار 

می کنند، آنلاین شاپ زده اند.«
 

این فعال صنفی پرســتاران در ادامه گفت: » الان بیشــترین مهاجرت پرستاران به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است . ما این همه نیرو تربیت نکرده ایم که راحت آنها 
را به حاشیه خلیج فارس و یا اروپا و .. بفرســتیم.  با این حال وزارت بهداشت حاضر 
نیســت حدود ۲۰ هزار پرستارِ طرحی را که طرح خود را گذرانده اند و در دوره کرونا 

نیز سنگ تمام گذاشتند، به کار گیرد. »

افتضاح بی سوادی خامنه ای در نمایشگاه کتاب تهران)باسانسور(
علی خامنه ای، رهبر جمهوری اســلامی در بازدید از 
نمایشگاه کتاب تهران )با سانسور( بدون آن که کسی 
از او چیزی خواســته باشــد و یا از او پرسیده شــود، 
در مورد رمان »نان و شــراب« اثر نویسنده ایتالیایی، 
اینیاتسیــو سیلونه، اظهار فضــل می کند که بله، این 
کتاب شرح ســتم هایی اســت که ترکهای عثمانی، 
زمــانی که بر یونان مســلط بودند و آن کشــور را در 

تصرف داشتند، علیه یونانی ها اعمال می کردند!
در حــالی کــه این کتــاب، شــرح زندگی انســانی 
سوسیالیســت اســت که با فاشیســم موسولینی می 
جنگــد و موضــوع آن ربطی به یونــانی ها و ترک ها 
ندارد و انتشــارات نگاه این کتاب را چاپ کرده است 
و در معرفی آن نوشــته است: » نان و شراب«، یکی از 

شــاخص ترین رمان های قرن بیستم درباره به قدرت رسیدن فاشیسم در 
ایتالیا و ظهور رژیمی اســت که با قلدری و زور پا بر آزادی و زندگی مردم 

می گذارد. 
خامنه ای عقده آن را دارد که خود را متخصص و متبحر در هر زمینه ای 

بویژه فرهنگی و ادبی نشــان دهد و هیأت همراه و کیسه لیسان دور وبر او 
نیز که از خود او بی ســوادترند، از روی ترس و یا بی ســوادی سکوت می 
کنند و فقط در جهت مدح و ســتایش او بلافاصله آن را به یک خبر مهم 
فرهنگی تبدیل می کنند و همه جا منتشــر می کنند که این بار بد جور 

برایشان کنفی به بار آورده است.

https://shop.ketab.com/
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قابل توجه آسیب دیدگان   در کانون خبر:
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بستگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
رژیم منحوس جمهوری اسلامی، می توانند برای 
ارائه گزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خسارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شــما می توانید از طریق واتــس اب، تلگرام و 
سیگنال با شماره 004479614221578 
با سازمان عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 

لازم به ذکر است که هویت تماس گیرندگان نزد 
سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند.

جایگاه شاهنامه فردوسی در آثار ویکتورهوگو
فــردوسی زندگی پر بار خود را وقف ایران و ایرانیان کرد تا »ایران« 

و فرهنگ آن جاوید بماند.

از آنجا که اندیشه اش والا و هدف او نیک بود، نیروهای ایزدی مانند 
کهن الگویی در او فعال شــدند و او توانست شاهکار بی بدیل خود 

شاهنامه را بسراید که شناسنامه مشترک ما محسوب می شود. 
 

از آغاز باید که دانی درست         سرمایه گوهران از نخست
که یزدان زناچیز چیز آفرید        بدان تا  توانایی  آرد پدید

 
یزدان، نیرویی از جنس عشــق و  پیوستگی است. موجودی ریش 
دار بر مســند قدرت نیست. زمانیکه نیت ما پاک باشد و در جهت 
عشــق و پیوند و دوســتی، این نیرو در ما بالا می گیرد و ما نیز از 
جنس یزدان و عشق می شویم. و می توانیم از ناچیز، چیز بیافرینیم 
و توانمند بشــویم. همانگونه که فردوسی از مشاهده و پیش بینی 
فروپاشی و ناچیز شدن ایران، با اندیشه نیک و اهمیت وطن دوستی 
و حفظ ارزش های آن، توانست شاهنامه را بعنوان سمبل پایداری 

و جاودانگی بسراید و به ما هدیه کند. 
جایگاه فردوسی و اثر شاخص او به ایران منتهی نمی شود بلکه توجه 
بزرگان ادبی در سراسر جهان به خصوص در فرانسه را معطوف به 

خود می دارد. 
 

ویکتور هوگو :
ویکتور هوگو  خالق اثر معروف بینوایان از جمله نویســندگان و شــاعرانی بود که از 
شــاهنامه فردوسی الهام گرفته بودند. زندگی مردم و خود هوگو  از سیاســت های 
نادرست فرانسه و تاثیر ناگوار آن در امان  نبود. او برای منعکس کردن فقر و وضعیت 
ان  دوران، از درون مایه های شاهنامه الهام گرفت تا نشان دهد که وخامت شرایط و 
اوضاع چنان ناامید کننده بود که گویی چراغ امید و آگاهی، »فروغ« خود را از دست 

داده بود.
 

چنانچه هوگو تاریخ فراز و نشیب زندگی ایرانیان را تا به این زمان حاضر ملاحظه می 
کرد، متوجه می شد که این چراغ با همه کم سویی اش در زمان ها و شرایط جانکاه 
بر اثر تهاجم ضد فرهنگ بر ایران، هرگز خاموش نشده و نخواهد شد. زیرا پیام های 
بالنده و ارزشمند شاهنامه به الگوی فرهنگ کهن دوستی ایرانیان گره خورده و پیوند 

ابدی یافته است.

 
متنی از کتاب افسانه قرون اثر ویکتور هوگو: 

» ...پیش از این در شهر »میسور« با »فردوسی« آشنا شدم. گوئی از سپیده بامدادان 
شعله ای گرفته بود، تا از آن تاجی بسازد و بر پیشانی خویش نهد.

جلالی چون پادشاهان داشت که گستاخی را بر آستانشان راهی نیست. دستاری قرمز 
و آراســته به یاقوتی درخشان بر سر داشت و با جامه ای ارغوانی از این سوی شهر به 

سوی دیگر می رفت. 
ده سال بعد، او را سیاه پوش دیدم. بدو گفتم: تو که پیش از این به دیدارت می آمدند 
تا با جامه و دستار ارغوانی از برابر خانه های ما گذرانت بینند، تو که پیوسته پوششی 
 سیاه را که گویی با ظلمت رنگ کرده اند، بر تن 

ٔ
گلگون داشتی، چرا اکنون این جامه

داری؟
پاسخ داد: آخر، اکنون فروغ من نیز خاموش شده است...«

نامزدی  ایرانشهر  سردبیر  و  مدیر   ، خلیلی  بیژن 
مدیره  هیأت  انتخابات  در  را  خود  )کاندیداتوری( 

فدراسیون یهودیان ایرانی آمریکایی اعلام کرد.

مذهبی  استبدادی  رژیم  رسیدن  قدرت  به  از  پس 
اقلیت  بویژه  ایرانیان  از  بسیاری  اسلامی،  جمهوری 
کردند.  مهاجرت  غربی  کشورهای  به  مذهبی  های 
بزرگتر  جامعه  مانند  به  نیز  یهودی  ایرانیان  اکثر 
ایرانی، شهر لس آنجلس را برای اقامت برگزیدند و 
بلافاصله پس از استقرار یعنی در سال ۱۹۸۰ میلادی 
آمریکایی  ایرانی  یهودیان  فدراسیون  تأسیس  به 

مبادرت کردند.  
با توجه به نگاه روح الله خمینی، بنیانگذار جمهوری 
اسلامی و روحانیت شیعه نسبت به قوم یهود )نجس 
شمردن آنان(، مذهب یهود )افترا بستن به یهودیان 
برای تحریف کتب مذهبی یهود در بشارتی که این 
کتب به ظهور پیامبری محمد ابن عبدالله داده بودند( 
و کشور اسرائیل )نفی موجودیت تنها کشور یهودی 
جهان( بسیاری از ایرانیان یهودی از ایران مهاجرت 
کردند. به طوری که امروز پس از گذشت ۴5 سال 
یهودیان  اسلامی،  رژیم جمهوری  منحوس  از وجود 
ایران تا ۹5 درصد پاکسازی شده اند. در حال حاضر، 
جمعیت ایرانیان یهودی در لس آنجلس که بالغ بر 
یک صدهزار نفر برآورد می شود ، بزرگ ترین جامعه 

یهودی ایرانی در جهان می باشد.

در  فدراسیون  این  جدید  مدیره  هیئت  انتخابات 
در  شرکت  برای  مهلت  آخرین  و  است  جریان 
اجرایی جدید فدراسیون یهودیان  انتخابات هیئت 
ایرانی آمریکایی روز سه شنبه ۲۸ ام ماه می ساعت 

۱۲ ظهرمی باشد. 
 

این انتخابات به صورت الکترونیکی و از طریق ایمیل 
انجام می شود و برای شرکت در آن می توانید از 
طریق تماس تلفنی به شماره 4700-654-323 و 
 Iajflaoffice@ gmail.com :یا ارسال ایمیل به نشانی
از فدراسیون یهودیان ایرانی درخواست کنید کارت 

الکترال برای شما ارسال نمایند.  
 

یکی از شگفتی های این انتخابات، حضور بیشماری 
از جوانان یهودی ایرانی تبار در فهرست کاندیداهای 
هیئت مدیره است که دو علت اساسی را برای آن 

می توان بر شمرد.
 

اکتبر  هفتم  هولناک  جنایت  دلایل،  این  از  یکی 
هدف  )که  است  فلسطینی  تروریست های  توسط 
آنها مانند آلمان نازی، یهودی کشی بود. صرفنظر از 
آنکه، یهودی ارتدکس یا یهودی غیر مذهبی بودند 
و یا حتی یهودیانی بودند که با اعراب فلسطینی کار 
این دلیل، سبب احساس همبستگی  می کردند( و 

هر چه بیشتر بین یهودیان شده است. 
در  یهودی  جوانان  پررنگ  حضور  دلایل  دیگر  از 
این انتخابات، تلاش و کوشش مستمر آقای منصور 
جلب  برای  فدراسیون  کنونی  پرزیدنت  الیشمرنی، 

نیروهای جوان است. 
 

لازم به ذکر است که شورای نظارت بر این انتخابات 
از خدمتگزاران و معتمدین جامعه یهودی ایرانی می 
فعلی  مدیره  هیئت  و  امنا  هیئت  توسط  که  باشند 
مژگان  خانم  شورا  این  اعضای  اند.  شده  انتخاب 
آقایان سام کرمانیان و ژوزف گبائیان می  و  حکیم 

باشند.
 

لیست اسامی کاندیداهای انتخابات هیدت مدیره 
1-Mansoor “Elie” Alyeshmerni
2- Haideh Herbert Aynehchi
3- Daniel Babajoni
4- Candice Beroukhim
5- Charlotte Broukhim
6- Rozita Ebrami
7- Jonathan Elist
8- Daniel Emrani
9- Aaron Eshaghian
10- George Eshaghian
11- Susan Eshaghian
12- Parviz Hakimi
13- Mark Haloossim
14- Bijan Khalili
15- Jonathan Kohanoff
16-Chelsea Larian
17- Jason Larian
18-Shawn Lavi
19- Arielle Yael Mokhtarzadeh
20-David R. Moradi
21- Leora Neman
22-Ryan Neman
23- Yoel Neman
24-Dr. Salar Niku
25-Dr. Isaac Norman
26-Dr. Shawn Omrani
27-Dr. Ira Pouratian
28-David Ravanshenas
29-Faria Seanpanah
30-Alex Ariel Shahery
31-Saman Shooshani
32-Dr. Shaghayegh Tavassoli
33-Dr. Shadee Toomari
34-Elham Yaghoubian
35-Samuel Yaghoubian
36- Jonathan York
37- Arielle Younai
38-Jacob Zackary
39-Justin Zarabi

مدیر و سردبیر ایرانشهر، 
نامزد انتخابات هیئت مدیره فدراسیون یهودیان ایرانی آمریکایی

  در کانون خبر:

تخصیص 3/3 میلیارد دلار بودجه
 برای ساخت مراکز بهداشت روانی در کالیفرنیا

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا اعلام کرد، به منظور راه اندازی مراکز درمان بهداشت 
روانی به صورت سرپایی و یا بستری به میزان ۳/۳ میلیارد دلار بودجه در اختیار دارد.

 
این بودجه، نخستین درآمد حاصل از فروش اوراق قرضه ۴/۶ میلیارد دلاری است که 
در انتخابات ماه مارچ ۲۰۲۴ در لایحه پیشنهادی یک )Proposal۱( تصویب گردید.  

 
گوین نیوسام این خبر را در سفر خود به سن متئوکانتی در یک مرکز جدید درمانی 
اعلام کرد و گفت : » این اقدام تحول بزرگی در برنامه درمانی و بهداشت روان ایالت 

کالیفرنیا ایجاد خواهد کرد.«

https://farhang.org/film-screening/ucla-celebration-of-iranian-cinema-2024
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استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
17 می  تا  23 می  ) 28 اردیبهشت تا  3 خرداد (

آدینه 28 اردیبهشت   |  17 می

۱۳۰۲ خورشیدی )۱۹۲۳ میلادی(
زادروز پرویز خطیبی، روزنامه نگار، طنزپرداز، 
ترانه سرا، نمایشــنامه نویس، و برنامه ساز 

رادیو و تلویزیون
  شرکت کتاب ناشر کتاب کامل خاطرات 
شادروان پرویز خطیبی با عنوان »خاطراتی 

از هنرمندان« 
۱۳۳۰ خورشیدی )۱۹5۱ میلادی(

انتشار نخستین شــماره ی مجله  »آزادی 
زنان« به صاحب امتیازیِ ظفردخت اردلان 

۱۳۳۸ خورشیدی )۱۹5۹میلادی(
آغاز ساخت آرامگاه خیام نیشابوری از 

سوی انجمن آثار ملی ایران با طراحی مهندس سیحون

شنبه 29 اردیبهشت   | 18 می

۱۲۶۱ خورشیدی ) ۱۸۸۲ میلادی( 
زادروز  دکتر محمد مصدق، دولتمرد بزرگ 
ایرانی و نخســت وزیر ایــران از ۱۳۳۰ تا 
۱۳۳۲. وی همچنین به عنوان معمار ملی 
شدن صنعت نفت ایران که زیر نفوذ بریتانیا 
)شرکت نفت ایران و انگلیس بعدها بریتیش 

پترولیوم بی پی( بود شناخته می شود.
۱۲۹۱ خورشیدی )۱۹۱۲ میلادی(

کشــته شــدن یپرم خان ارمنی، ســردار 
مشــروطه ایران در جنگ با ابوالفتح میرزا 

سالارالدوله.
۱۳۳۰خورشیدی )۱۹5۱ میلادی(

انتشار نخستین شــماره  مجله »زنان« به 
صاحب امتیازیِ صفیه فیروز 

۱۳۳۳ خورشیدی )۱۹۳۴ میلادی(
زادروز جعفر مدرس صادقی، قصه نویس

۱۳۶5 خورشیدی)۱۹۸۶ میلادی(
درگذشت خان بابا معتضدی از پیشگامان 

سینمای ایران

یکشنبه 30 اردیبهشت  |   19 می

۱۳۱۹ خورشیدی )۱۹۴۰ میلادی(
زادروز  احمدرضا احمدی، شاعر نوپرداز در 

کرمان

دوشنبه 31 اردیبهشت   |  20 می

۱۳5۴ خورشیدی )۱۹۷5۰ میلادی(
زادروز همایون شجریان، خواننده و نوازنده 

تنبک و کمانچه 
  اصــل آثار این هنرمند در مرکز موسیقی 
و فیلم ایران وابســته به شرکت کتاب برای 

فروش موجود است 
درگذشــت ذبیحالــه بــداغی، بنیانگذار و 

سردبیر مجله موزه ها در ایران
۱۳۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰ میلادی(

درگذشت معصومه سیحون )منیر نوشین(، 
هنرمند نقاش و موسس گالری سیحون در 
سن ۷5 ســالگی  بر اثر خونریزی مغزی و 
کهولت ســن در تهران. وی متولد ۱۳۱۳ 
در رشت بود. وی همسر هوشنگ سیحون 
رئیس دانشــکده هنرهای زیبا و معماری 

تهران بود.

سه شنبه 1 خرداد   |  21 می

۱۲۹۶ خورشیدی )۱۹۱۷میلادی(
تــرور عبدالمجیدخان متین الســلطنه- نماینده  ســابق مجلس و مدیــر روزنامه  

»عصرجدید« )توسط اعضای کمیته ی مجازات(
۱۲۹۸ خورشیدی  )۱۹۱۹میلادی(

زادروز عباس یمینی شــریف –نویســنده 
ادبیات کودکان و مدیر روزنامه نونهال

  کلیه آثار شادروان یمینی شریف که توسط 
فرزند او هومن یمینی شــریف منتشر می 
شود در شرکت کتاب برای فروش موجود 

است 
۱۳۰۰ خورشیدی )۱۹۲۱ میلادی(
زادروز  جلیل شهناز، نوازنده ی تار

  اصل آثار اســتاد جلیل شــهناز در مرکز 
موسیقی و فیلم ایران وابســته به شــرکت 

کتاب برای فروش موجود است 
۱۳۰۷ خورشیدی  )۱۹۲۸میلادی(
تصویب قانون اعزام محصل به خارج
۱۳5۸ خورشیدی  )۱۹۷۹میلادی(

زاد روز نازنین بنیادی، بازیگر سینما مقیم 
کالیفرنیا و سخنگوی سازمان عفو بین الملل 

در آمریکا 
 این هنرمند به تاریخ ۲۳ دســامبر ۲۰۱۱ 
بــا  مجله ایرانشــهر شــماره ۱۳ با عنوان 
»جمهوری اســلامی حقوق بشر را به بازی 
گرفته اســت« مصاحبه کــرد و جمهوری 
اسلامی را به نقض آشکار حقوق بشر متهم 

کرد .
۱۳۶۸ خورشیدی )۱۹۸۹میلادی(

خودکشی عباس نعلبندیان –نمایشــنامه 
نویس و بازیگر تئاتر )متولد سال ۱۳۲۶(

۱۳۷۱ خورشیدی )۱۹۹۲میلادی(
درگذشت بهرام فرهوشی، مؤلف و پژوهشگر 

تاریخ
دکتر بهــرام فرهــوشی به ســال ۱۳۰۴ 

خورشیدی در تهران دیده به جهان گشــود. از ســال ۱۳۴۱ به آموزش در دانشگاه 
تهران مشغول شد و مدت بیست سال زبان های اوستایی، پارسی باستان، پارسی میانه 
)پهلوی(، اسطوره های ایرانی، خط های باستانی، لهجه شناسی ایرانی و تمدن و فرهنگ 
ایران را آموزش داد. بیشتر کارهای او درباره فرهنگ و تاریخ ایران باستان است. اندکی 
پس از انقلاب از ایران خارج و در امریکا ساکن شد. در ۶۶ سالگی در شهر سن خوزه 

در کالیفرنیای امریکا زندگی را بدرود گفت.
۱۳۷۶ خورشیدی )۱۹۹۷ میلادی(

درگذشت مهدی ناظمی، نوازنده و سازندهی چیره دست سنتور

چهارشنبه 2 خرداد  |   22 می

۱۲۹۶ خورشیدی )۱۹۱۷میلادی(
زادروز  احمد صدر حاج سیدجوادی، بنیانگذار نهضت آزادی ایران و از اعضای نهضت 

مقاومت ملی. 
۱۳۰۲ خورشیدی )۱۹۲۳میلادی(

زادروز  مجید محسنی-بازیگر و کارگردان سینما
۱۳۴۳ خورشیدی )۱۹۶۴میلادی(

درگذشت حبیب کهن، بنیانگذار کنیسه کهن در ایران
۱۳۷۶ خورشیدی )۱۹۹۷ میلادی( 

درگذشت پروفسور احمد پارسا، گیاه شناس و بنیانگذار موزه تاریخ طبیعی ملی ایران، 
فلور ایران )به زبان فرانسه(از آثار مهم  اوست.

۱۳۸۷ خورشیدی )۲۰۰۸ میلادی(
درگذشــت ارتشــبد فریدون جم، یکی از 
نزدیک ترین شــاهدان حوادث مهم تاریخ 
امرای  از تحصیلکرده ترین  ایــران،  معاصر 
ارتش، اولین داماد رضاشاه، همراه و محرم او 
در تبعید، از معلمان نظامی آخرین پادشاه 
ایران، رییس ســتاد ارتش شاهنشــاهی و 
دیپلمات، پس از گذشــت بیــش از سی 
سال دوری از ایران، در سن ۹۴ سالگی در 
بیمارستانی خارج از شهر لندن در تنهایی 
و سکوت درگذشت. وی متولد سال ۱۲۹۳ 

شمسی در تبریز بود.
  کتاب خاطرات و یادداشــت های ارتشبد فریدون جم نوشته دکتر مرتضی مشیر از 

انتشارات شرکت کتاب
۱۳۹۰ خورشیدی )۲۳ می ۲۰۱۱ میلادی(

درگذشت ناصر حجازی، دروازه بان مشهور 
ایرانی که از یک ســال و نیــم پیش از آن 
گرفتار بیماری ســرطان ریه بود، در ســن 
شــصت و دو سالگی در بیمارستان کسری 

در تهران درگذشت.

پنجشنبه 3 خرداد   |  23 می

۱۲۹۱ خورشیدی )۱۹۱۲میلادی(
تدفیــن جنــازه یپرم خان در دبیرســتان 

کوشش تهران )خیابان نادری(
۱۳۲۶ خورشیدی )۱۹۴۷ میلادی(

افتتاح نخستین کنگره  کارگران ایران
۱۳۴۰ خورشیدی )۱۹۶۱ میلادی(

درگذشــت فرهــاد ارژنگی نوازنــده تار و 
آهنگساز

۱۳۶۰ خورشیدی )۱۹۸۱میلادی(
درگذشــت نصرالله فلســفی -نویسنده و 

پژوهشگر
۱۳۶۱ خورشیدی )۱۹۸۲ میلادی(

خرمشهر، از متجاوزین عراقی بازپس گرفته 
شد.

۱۳۸۲ خورشیدی )۲۰۰۳ میلادی(
درگذشت عماد رام هنرمند آواز

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
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در نشست بین المللی محیط زیست
فرماندار کالیفرنیا  دانالد ترامپ را به فساد آشکار متهم کرد

گوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا در نشست بین المللی محیط زیست که در 
برابر مقامات کاتالیک و رهبران جهان ســخن می گفت، دانالد ترامپ، رئیس 

جمهور پیشین آمریکا را به فساد آشکار متهم کرد.
گوین نیوسام در سخنان خود اشاره کرد که دانالد ترامپ از مالکان شرکت های 
نفتی برای کارزار انتخاباتی خود کمک مالی دریافت نموده و اعلام کرده است، 
در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، از پیمان های بین المللی و 

مقررات داخلی زیست محیطی خارج می شود.   
 

گوین نیوسام گفت که این یک نوع »فساد آشکار« از سوی کاندیدای ریاست 
جمهوری است که در برابر یک میلیارد دلار، نابودی محیط زیست را وعده داده 

است. 

پرداخت هدیه 5/4 میلیون دلاری 
به شرکت برگزارکننده نمایش هوایی بررسی می شود 

پس از انتقاد قانونگذاران سنای کالیفرنیا، حسابرسان ایالتی، پرداخت غرامت توافقی 
بــه مبلغ 5/۴ میلیون دلار به برگزارکنندگان نمایش هــوایی بر فراز اقیانوس آرام را 

بررسی خواهند کرد.
 

سناتور دیو مین در روز چهارشنبه ۱5 می، در این رابطه گفت که این مبلغ به عنوان 
هدیه به شرکت برگزارکننده نمایش هوایی با نام Code Four پرداخت شده است 

و باید مورد حسابرسی و بررسی قرار گیرد. 
 

پس از نشســت نفت در سال ۲۰۲۱ بر روی آبهای ساحلی منطقه هانتینگتون بیچ، 
برای اجرای عملیات پاکســازی این منطقه، همه کسب و کارها در کرانه ساحلی به 

حالت تعطیل درآمد، ولی نمایش هوایی اجرا نشد. 
 

گفته می شــود که این پرداخت غرامت بدلیل اجرایی نشدن نمایش هوایی عملیات 
پاکسازی است، در حالی که مشاغل ساحلی در این مدت زیان دیده اند و هیچگونه 

مبلغی به عنوان خسارت دریافت نکرده اند. 

ارائه مدارک کافی برای محکومیت استاد کالج
 حمله کننده به هوادار اسرائیل

قاضی دادگاه عالی ونچورا کانتی در کالیفرنیا پس از شنیدن کیفر خواست 
در دادگاه مقدماتی اعلام کرد، شواهد و مدارک کافی برای محاکمه رسمی 
عبدالفتاح الناجی، استاد یکی از کالج های جنوب کالیفرنیا به عنوان متهم 

به قتل یک تظاهرکننده هوادار اسرائیل از منابع مختلف ارائه شده است.
این اســتاد کالج متهم شده است که در هنگام تظاهرات فلسطینیان علیه 
اســرائیل در شــهر تازن اکس، یکی از هواداران اسرائیل به نام پائل کسلر 
)Paul Kessler( را با بلندگو مورد حمله قرار داده که باعث شــده است، 

جان خود را از دست بدهد.
 

این تظاهرات در ماه نوامبر ۲۰۲۳ روی داده است و عبدالفتاح الناجی 5۱ 
ســاله به جرم قتل غیرعمد محاکمه می شــود که در صورت محکومیت، 

بیش از ۴ سال در زندان خواهد بود. 

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
https://theiranpost.com/
https://acevacations.us/
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مقاله:

شمس یهودی در اشعار مولانا )بخش دوم( 
به باور من , شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار 
تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار , جرات میخواهد. 
شــجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها , شنیده ها, باورها و 
عادات فراگرفته هزار ســاله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف, جانی 

کاوشگر , با چشم های کاملا شسته , همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد , میشنود
***

دلایل نشــان میدهند که مولانا از فرهنگ, آموزه, اســطوره, عرفان و 
فولکلور دنیا منجمله هند, چین, روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره 
جســته. او همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون 

سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است
بگذارید امروز از غزل اول دیوان شــمس شروع کنیم که مولانا , 

متاثر از کتابهای مقدس یهود, میسراید

ای رستخیز ناگهان وی رحمت بی منتها
ای آتشی افروخته در بیشه اندیشه ها

امروز خندان آمدی مفتاح زندان آمدی
بر مستمندان آمدی چون بخشش و فضل خدا
خورشید را حاجب تویی اومید را واجب تویی
مطلب تویی طالب تویی هم منتها هم مبتدا

در سینه ها برخاسته اندیشه را آراسته
هم خویش حاجت خواسته هم خویشتن کرده روا

ای روح بخش بی بدل وی لذت علم و عمل
باقی بهانه ست و دغل کاین علت آمد وان دوا

ما زان دغل کژبین شده با بی گنه در کین شده
گه مست حورالعین شده گه مست نان و شوربا

این سکر بین هل عقل را وین نقل بین هل نقل را
کز بهر نان و بقل را چندین نشاید ماجرا

تدبیر صدرنگ افکنی بر روم و بر زنگ افکنی
و اندر میان جنگ افکنی فی اصطناع لا یری

می مال پنهان گوش جان می نه بهانه بر کسان
جان رب خلصنی زنان والله که لاغست ای کیا
خامش که بس مستعجلم رفتم سوی پای علم

کاغذ بنه بشکن قلم ساقی درآمد الصلا

ای رســتخیز ناگهان وی رحمت بی منتها - بر خلاف باور مفســران 
اشعار شمس و حتی استاد کریم زمانی , مولانا این کتاب را با ستایش 

یک انسان شروع نمیکند
کتاب سعدی , شاهنامه , قرآن, نیز با نام شخص شروع نمیشود

در تعالیم دینی یهود هیچ انســان و فرســتاده ای جــای خدواند را 
نمیگیرد و معصوم کامل نیست

و شمس نیز , بعنوان یک عارف یهودی , نمیتوانسته چنین باوری را 
در او بپروراند و درس بدهد

بنابر این دیوان شــمس به تبیعت از تورات با عمل آفرینش شــروع 
میشود

رستخیزناگهان آریزال ) رابای ایزاک لوریا , کابالیست شهیر ( توضیح 
می دهد که هنگامی که در اراده الهی میلی برای ایجاد جهان متناهی 
بوجود آمد، در فرآیندی که به عنوان »نخستین انقباض« یا »زیمزوم 
هاریشــون«  شناخته می شود ، ده ظرفی که در ابتدا قرار بود حاوی 
تراوش نور خدا در هســتی باشند، قادر به مهار آن نور نبودند , برخی  

کاملا  و یکی بطور محدودی شکستند
مســلما میتوان »شکســتن این ظروف )ســفیراها ( » را یک مفهوم 

دانست و نه یک اتفاق که در درون انسان نیز رخ میدهد

 

درخت زندگی با ۱۰ نشآت الهی در عرفان یهود

نظریه بیگ بنگ معاصربا ایده کابالیستی مبنی بر اینکه جهان از یک 
نقطه انفجار شــروع  می شود )که در اصطلاح عرفانی »نور بی حد و 
حصر الهی یا بی نهایت اســت( و آن  را  »عین ســوف« میگویند هم 

زبان  است
بنابــه این فلســفه, خداوند از نور بی نهایت خــود ) از طریق فرآیند 
»زیمزوم« , تجلی»عین ســوف« »بی نهایــت« , در تجلیات دهگانه 
درخت زندگی(  , ده نور یا قدرت الهی )سفیراها( را صادر و از طریق 

آنها جهان را آفرید
هر یک از این ده قدرت را می توان »بعد« واقعیت دانست

لحظه بیداری انســان به وجود و شــناخت خداوند در هستی از این 
لحظه آغاز میشود

رحمت
سیــزده صفت رحمــت همانطور که در کتاب خــروج )  ۷ - ۳۴:۶( 
برشمرده شــده است , صفات الهی اند که بر اســاس تعالیم ربانی ، 
خداونــد جهان را با آن اداره می کند و در طول نســل ها , به عنوان 

نجات دهنده و بخشایش قوم یهود شناخته شده است
عارفان یهود , »خِسِــد« )به معنای مهربانی یا رحمت الهی - دایره با 
رنگ خاکســتری در دیاگرام ضمیمه ( را دلیل واقعی خلقت میدانند 
.ایــن تجلی الهی نشــان دهنده محبت بی حد و حصری اســت که 
خداونــد با آن جهان ها را آفرید و در تمام اجزاء  آفرینش نفوذ کرده 

است
بیــاد آوردن و قرائت ۱۳ صفت رحمت که مشــه ) مــوسی , معلم 
یهودیان( در برابر خداوند خواند , جزو دعاهای روزانه یهودیان است

ای آتشی افروخته در بیشــه اندیشــه ها - لحظاتی در زندگی وجود 
دارد که دریچه آگاهی برای معدود پارسایانی به طور ناگهانی باز می 
شــود و می توانند به طور مختصر , واقعیت را همانطور که حقیقیند 

بچشنند
اینجا شاعر از درسی که در مورد درخت زندگی در عرفان  یاد گرفته 

شعر میسراید
از ســفیرای »خوخما« ) خرد الهی , پدر - دایره رنگ خاکستری در 
دیاگــرام ضمیمه ( صحبت میکند کــه در تعالیم عرفان  بذر خود را 
رَحِم  ســفیرای »بینا« ) ســفیرای مادر - با رنگ صورتی در دیاگرام 
ضمیمه (  میفرســتد و از آن سفیرای »دَعَت« بوجود میآید ]معرفت 
الــهی - مکانی )حالت عرفانی( اســت که در آن هر ده ســفیروت ) 
تجلیات الهی( در درخت زندگی به عنوان یک واحد متحد می شوند[
این آتش معرفت الهی اندیشــه های عقلانی زمینی را میســوزاند و 

خردی دیگر عرضه میکند

امروز خندان آمدی مفتاح زندان آمدی  -شاعر درس روزش با شمس 
را در مورد لحظه بیداری و رهایی از بیخردی ادامه میدهد

برداشت علمای کتاب عرفانی زوهر از این جمله تورات که موسی در 
بیابان سینا نتوانســت به خیمه میعاد داخل شود زیرا در ابر پوشیده 
بود  ) تورات , سِفِر خروج ۴۰:۳5 ( و آیه دیگری که  خداوند متبارک 
موسی را هدایت کرد و به درون ابر آورد, دال بر عمق قدوسیت مکانی 
) حرم شخصی معشوق(  میدانندکه بدون هدایت و اراده خداوند ورود 
به آن امکان پذیر نیست. کتاب عرفانی زوهر ,جوهر این ابر را بقایای 
نــور اولیه ای توصیف می کند که در روز چهــارم آفرینش ناپدید و 
جایــش را به خورشید داد . نور اولیه , تنها برای عده بسیار معدودی 
از پارسایان آشکار میشود ) ابر = رسیدن به و همسویی با خرد الهی(
زوهر )فصل خروج ۱۴۹ الف( , جوهر این ابر باقیمانده را اشعه ای از 
نور اولیه مینامد که با شــادی بیرون آمده  همراه شِخینا ) ملخوت = 

تجلی آشکار خداوند در این هستی( به خیمه میعاد پایین  آمد
شمس با توجه به این نکات , چگونگی رهایی انسان با کمک خداوند 

را از بند قیود زمینی شرح میدهد 
بر مســتمندان آمدی چون بخشــش و فضل خدا - بر من مستمند 
فضل و بخشــش خداوندی آمدی چنان که مزمور ۱۴5 داوود پادشاه 
میگوید:  دستهایت را میگشایی و خواسته های ) روحانی( هر موجود 

زنده ای را برآورده می کنی« 

خورشید را حاجب تویی اومید را واجب تویی 
حاجب خورشید  - مراد از خورشید , نور است , نور پنهانی که کتب 
زوهــر, یکی از محورهای اصلی عرفــان یهود از آن چنین یاد میکند  

»خداوند با نور پنهان جهان را تغذیه می کند.« 
امید

علاوه بر پند نوشته های  یهود , در فصلهای  ۲5 , ۳۷ و ۶۲ و بسیاری 
دیگــر از این مزامیر , داوود پادشــاه از خداوند با عنوان امید و نجات 

دهنده  نام میبرد
مطلب تویی طالب تویی هم منتها هم مبتدا 

مطلب = مزامیر و بسیاری دیگر نوشته ها 
طالــب =طلب خدا از ما یک نیاز الهی تحت اللفظی و آنکه ما بصورت 
معمول از نیاز و طلب میدانیم نیست . همانطور که انسان به خدا نیاز 
دارد، زیرا بدون او حیوان می شــود، خداوند نیز به انسان نیاز دارد تا 
بر شــر درون خود و دنیای فیزیکی پیروز شود. به انسان عزت نفسی 
والا بخشیده تا برای به فعلیت رســاندن پتانسیل الهی در جهان با او 
شریک شــود. تا با جمع آوری جرقه های مقدسی که از انفجار اولیه 
خلقت در هســتی پراکنده شده اند و اتحاد آنها به منبع اولیه خود به 

تکمیل یا ترمیم جهان دست بیازیم 
هم منتها هــم مبتدا -  خداوند )عین ســوف= »بی نهایت« , خالق 
هســتی در عرفان یهود( از نور بی نهایت خود, ده نور یا قدرت الهی 

)سفیراها( را صادر و از طریق آنها جهان را آفرید
در دعای روزانه یهودیان اســت که تو همانی که قبل از خلقت جهان 

بودی و همان میمانی

در سینه ها برخاسته اندیشه را آراسته - نشِاما ) جان و روان انسانی ( 
تکه کوچکی از خدا )انرژی الهی( در وجود ماست که همچون آتشی 

که هرگز نمیمیرد در دل ماست
در خرد عرفان یهود  اندیشــه های انسان از نشأت های الهی و روابط 
فیما بین عوالم معنوی و روح انسانی شکل میگیرد اندیشه های بشر 

داریوش فاخری
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مقاله:

, بیانی از انرژی الهی هســتند که از طریق ســفیراها ) ده تجلی الهی 
در دیاگرام ضمیمه(  هدایت , توســط سطوح مختلف روح فیلتر شده 

و به ذهن مامیرسند
هم خویش حاجت خواسته هم خویشتن کرده روا - پروردگار ,  نیازی 
به حاجت خواهی انســان ندارد امابدنبال یک رابطه با ماست . حاجت 

خواستن , عشق واقعی را میکشد
روا شدن حاجت , دیدن روی یار است

ای روح بخش بی بدل وی لذت علم و عمل 
روح بخش بی بدل , اشــاره به خلقت انسان در تورات ) سِفِر پیدایش 
۲:۷( دارد که  »ســپس خداوند انسان را از خاک زمین آفرید و روح 

حیات را در بینی او دمید و انسان موجودی زنده شد.« 
لذت علم و عمل

علم = آگاهی داشــتن , شــناختنی لذت بخش است. در بحثی بسیار 
معروف در تلمود، خاخام ها نتیجه می گیرند که »مطالعه عالی است، 

زیرا منجر به عمل می شود« )کدوشین ۴۰ ب(
عمل

عرفان اسلامی بیشتر تکیه بر احساس دارد تا عملکردی که بدون آن 
عرفان یهودی بی پایه و اســاس میشود. از اینرو شمس اینجا بر لذت 

علم و عمل تاکید میکند
ارمیــای پیامبــر )در ۹:۲۴ ( از خداوندی میگویــد که بر روی زمین 

مهربانی، عدالت و درستکاری میکند و از اینها لذت می برد
که درسی برای عملکرد عارفان و دیگر انســان هــا در رابطه با دیگر 

موجودات باشد تا با آنان با شفقت ، عدالت و درستکاری عمل کنند
از دیــد عرفانی , یک میتزوا ) عمل نیکی در میان ۶۱۳ فرامین عملی 
در تورات( به عنوان یک عمل فیزیکی , دید و روح را دگرگون میکند 
. انســان را به مکانی میرساند که پنج سطح روح به شکل رشته های 

طلایی , به ریشه  خود در وحدتی مقدس , با خداوند پیوند میخورد
عارف شوریده غرق در دریای شادی و وجد, تنها در مورد خدا صحبت 
میکند ، با یاد خدا میرقصد , برایش ترانه میخواند , هر چه میخواند و 

میگوید و میکند , از او و برای اوست
عارفان یهود یاد میدهند , هنگامی که جســم مــا عمل نیکی انجام 
میدهد ,  انفجاری از نور در یک مدار بســته ریخته می شود و روح را 

شاد می کند. این لذت و شادی باعث لذت خداوند میشود 
باقی بهانه ســت و دغل کاین علت آمد وان دوا - شناخت روح بخش 
بی بــدل , علم علت تمامی علتها ســت و عملی که بــر مبنای اراده 

خداوند انجام میشود  , دواست

ما زان دغل کژبین شــده با بی گنه در کین شده - با ندیدن حقیقت, 
دید غلط ما , مارا به کینه ورزی به یک بی گناه وامیدارد

از آنجــایی که خداوند به طور کامــل در تمامی اجزاء  آفرینش ظاهر 
شــده ،یک عارف سرمســت از معشــوق , خدا را در همه می بیند و 
نمی توانــد تصور کند که فقط او را  در آنچه دوســت دارد ببیند و به 

دیگری کین بورزد
از آنجا که انسان به صورت خدا آفریده شده است )سِفِر پیدایش ۱:۲۷ 
در تورات( وظیفه او تقلید از خصلتهای رحمت و شــفقت و مهربانی 

اوست
گه مست حورالعین شده گه مست نان و شوربا 

حورالعین
با احترام فراوان به استاد کریم زمانی ,به باور من , ایشان در تفسیرشان 
دچار اشتباه شده اند. ایشــان »حورالعین« را فرشته وعده داده شده 
در »نعیم اخروی« دانســته اند که با منظور شمس نمی خواند. اینجا 
مراد , بینایی جســمانی فرد است که به دنیای مادی و دنیوی دوخته 
میشود. این دید با چشم غیر روحانی و روشن معنوی درون انسان در 

تضاد است و منجر به قضاوت و درک فردی میشود
یهودیــان در زمان خواندن عبارت »شِــمَه« )دعاهای روزانه خود که 
اذعان به یکتایی خداوند میکنند( , چشمانمانشان را با انگشتان دست 
راست خود میپوشانند تا میل خود را از قطع ارتباط با امور فیزیکی و 

اتصال به امر معنوی نشان دهند
نان و شوربا

مست دلمشغولی نان و شوربا شدن ) اپیکوریسم ( را مذموم میداند. 
علمــای ربانی یهود خود داری از لذت را منع کرده اند. اما خوردن به 
صرف خوردن و ,برای آنکه  همســان خوردنی حیوانی نشــود , را نیز 

منــع کرده و آنرا تابع  مقرراتی قرار داده اند . غذا باید کاشــر ) ذبح 
یهودی( بوده  و با نیتی پاک سعی شود که جرقه های مقدس در تله 

افتاده درون غذا را به منبع اصلی آن در ملکوت ارتقا بدهند
با این نیت و عمل , غذا خوردن تبدیل به عملی مقدس شده و آن را از 
یک عمل خودخواهانه لذت خوری به وسیله ای برای انجام مأموریت 

خدایی تبدیل می کند

این ســکر بین هل عقل را وین نقل بیــن هل نقل را - علمای تلمود 
با اســتفاده از روش ارزش گذاریِ حروف الفبا بر اســاس اعداد ) ابجد 
فارسی( که در آن کلمه »راز« و »شــراب«ارزش عددی ۷۰ را دارند 

میگویند  »وقتی شراب وارد می شود، اسرار بیرون می آیند« 
در این مســتی مقدس است که در آن خیر و شــر نیست. فرارفتنی 
معنوی اســت که در آن اضدادی وجود ندارد و به جایی می رسیم که 
همه چیز خداست، همه چیز خوب است و همه چیز به دلیلی و طبق 
خواسته خداوند اتفاق می افتد. سُکری که شاعر از آن میگوید, تجربه 
ســهمگین لحظه  بیداری و یا حتی تسخیر روح خود است . لازمه این 

مستی الهی واگذاردن قوه اختیار است از طرف عاشق
البته این مســتی, همانگونه که بعدا مولوی از زبان شمس میگوید, » 
مســت شیر و پستان توییم« و یا »مستی دماغ آمد این بوی چه بوی 
اســت این« تنها با می بدســت نمی آید که در غزلهای مربوطه و در 

آینده تفسیر خواهند شد
عقل

عرفای یهود بر این باورند که عقل ســکولار انســان را برده می کند. 
این نوع عقل  بیشــتر بر چگونگی اوضــاع  تکیه میکند.بدان معنا که 

دلمشغولی انسان دائماً به »باید باشد و چرا اینطور نیست« میگرود
نقُل بین هل نقَل را

علاوه برســفر تثنیــه ۳۱:۲۰ که خدآوند به قو م یهود ســرزمینی را 
وعده داده که در آن شیر و عســل  جاری است , پادشاه داوود نیز در 
مزامیــر خود منجمله در مزمور ۱۱۹:۱۰۳ می نویســد: »چه شیرین 
است سخنان تو برای من! آری، شیرین تر از عسل برای دهان من!« 
اینجا شاعر شیرینی نقُل »دریافت« را در برابر علم بی حلاوت زمینی 

میگذارد
کز بهر نان و بقل را چندین نشاید ماجرا - برای خورد نان و بقولات , 

امورات غیر معنوی , ماجرا آفرینی نکن

جســارتا , در اینجا نیز استاد کریم زمانی سهوا , طرف مخاطب ابیات 
زیر را شــمس و از آن طریق خداوند دانســته اند کــه با مفهوم این 
ابیات و پیامی که این غزل ارســال میکند بسیار مغایرت دارد. طرف 
مخاطــب, همان طور که از ابیات قبل بر میاید, شــخصی ماجرا جو, 
مســت حورالعین و نان و شــوربا , اهل نقل, و عقل زمینی و دور از 

معنویات است. شمس , رو به این انسان میگوید : 
تدبیر صدرنگ افکنی بر روم و بر زنگ افکنی

و اندر میان جنگ افکنی فی اصطناع لا یری - اندیشــه و خیال هفتاد 
و دو ملتی را در میان دو طیف ســفید ) روم( و زنگی ) سیاه( را بهانه 

نکن و زیر زیرکی رقم نزن
می مال پنهان گوش جان می نه بهانه بر کسان - جان را گوشمالی ده 
)بیدار کن(  و برای نفاق , بهانه دست دیگران مده و آنها را بهانه نکن
جان رب خلصنی زنان والله که لاغســت ای کیا - جان فریاد میزند و 
خلاصی میخواهد از این مسخرگی و بی اساس بودن این افکار بیهوده
خامش که بس مستعجلم رفتم سوی پای علم - پای علم رفتن یعنی 

جزو شدن و تسلیم
کاغذ بنه بشــکن قلم ســاقی درآمد الصــلا - الصــلا , فراخواندن به 
غــذا خوردن بر طبق نســخه دکتر کدکنی فرزانه نیســت . صلا , بر 
طبق نوشــتار ویکیپیدیا, احتمالاً یا نشــانه موسیقی عبادتی است یا 
دســتورالعملی برای خواندن متن، به معنای »به ایست و گوش کن«. 
پیشنهاد دیگر این است که از »صلا« می توان برای نشان دادن اینکه 
در آن نقطه از مزمور یک میان آهنــگ )مکث کوتاه( موسیقی وجود 

دارد
تلمود )هرووین 5۴ الف ( می گوید که »صلا« به معنای »ابد« اســت. 
در سراســر مزامیر این کلمه به معنای گــوش دادن و تأمل یا گوش 

دادن و و واکنش نشان دادن مفهوم شده
شــاعر میگوید خاموش شو , دست از نوشتن بردار , که ساقی الهی و 

گشیانده راز و راه از راه رسید

  در کانون خبر:

شیوع بیماری هپاتیت A در بین
 بی خانمان های لس آنجلس

اداره بهداشــت عمــومی لس آنجلس 
کانتی در روز ســه شنبه ۱۴ می، اعلام 
کــرد که برنامــه تحقیقــاتی در مورد 
بــررسی علل شیوع بیمــاری هپاتیت 
A را در میــان بی خانمــان های لس 

آنجلس آغاز کرده است.
اداره بهداشت عمومی لس  مســئولان 
آنجلــس کانتی گفته انــد از نیمه ماه 
مارچ، نمونه هــایی از بیماری هپاتیت 
A در بین افراد بی خانمان مشــاهده 
کرده اند که یکی از عوامل ابتلا به این 
بیمــاری، عدم دســترسی این افراد به 
وسایل و امکانات بهداشتی برای شست 
و شــو و استفاده از توالت های عمومی 

می باشد.
 

نشــانه های بیماری هپاتیت A شامل 
وجود خون در مدفوع، استفراغ، اسهال، 
درد شکم، ادرار تیره رنگ، زردی چشم 

و پوست است.

ریورساید، چهارمین شهر دارای بیشترین تورم در 
آمریکا معرفی شد

ریورســاید به عنــوان چهارمین 
شهر دارای بیشــترین تورم پس 
از شــهرهای دالاس، دیترویت و 

هانالولو شناخته شد. 
 

بنابر آمار ارائه شــده ۲ ماه اخیر 
در کالیفرنیا، شهرهای ریورساید، 
اونتاریو و سن برناردینو به میزان 
۱/۴ درصد افزایش تورم داشــته 
اند و افزون بر گرانی کالا، بیکاری 
در این شــهرها 5/5 درصد اعلام 
شده است که بالاتر از سطح کل 

آمریکا می باشد. 
 

بسیــاری از کارشناســان ایــن 
مشــکل را ناشی از افزایش بهای 
گاز طبیــعی و نفت می دانند که 
بر بهای کالا و دیگر خدمات تأثیر 

داشته است.  

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
http://www.08global.net/08bus/
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مقاله:

دوشنبه سیاه: روز واگذاری بندر چابهار ایران به هندوستان
نویسنده : عبدالستار دوشوکی- مرکز مطالعات بلوچستان ـ لندن

عبدالستار دوشوکی، فعال سیاسی از مرکز مطالعات بلوچستان در لندن، روز دوشنبه 
۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۳ )برابــر با ۱۳ می ۲۰۲۴( با ارســال مقاله ای به خبرگزاری 
ایرانشــهر از »واگذاری چابهار ایران به کشور هند« خبر داد و این روز را به عنوان » 

دوشنبه سیاه« با کاپیتولاسیون هندی یاد کرد.
در این مقاله آمده است :

 
» قرار اســت روز دوشنبه ۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۳ ) برابر با ۱۳ می ۲۰۲۴( ساراباندا 
سونوال ، وزیر امور کشتیرانی هند با هواپیمای اختصاصی نظامی ارتش هند به ایران 
سفر کند تا بعد از سالها چانه زنی و گذشت ماهها از اتمام دوره قرارداد موقت، سرانجام 
»قرارداد ۱۰ ساله واگذاری مدیریت کامل بندر چابهار به هند« امضا و به مرحله اجرا 

درآید.  
جمهوری اسلامی و هند هر دو امضای این قرارداد را که بر طبق مفاد آن بعد از ۱۰ 
سال به صورت اتوماتیک وار )خود به  خود( تمدید می شود، در همکاری اقتصادی دو 

کشور بسیار مهم و حیاتی عنوان کرده اند. 
 

وزیر امور خارجه هند پیش تر گفته بود: »زمانی که این توافق راهبردی طولانی  مدت 
و قابل تمدید خود به خود به سرانجام برسد، مسیر سرمایه گذاری  های بزرگ  تر در 

بندر چابهار هموار خواهد شد«.
 

کشــور هند در طی سالها مذاکره بر روی سه بند مهم این قرارداد بشرح ذیل تاکید 
کرده است:

 
۱- واگذاری کامل مدیریت بندر چابهار به هند. 

2- تمدید اتوماتیک وار )خود به  خود( آن بعد از ده سال، در غیر این صورت 
هند غرامت کامل برای همه ســرمایه گذاری های خود در چابهار را با سود 

مربوطه دریافت خواهد کرد.
3- در صورت بروز اختلاف بین دو کشور، هند دادگاه حکمیت و منبع داوری 

را تعیین می کند. 
 

جمهوری ایزوله اســلامی با تسلیم و خم پذیری با هر سه شرط این قرارداد موافقت 
کرده است.

 
حال پرسش اینجاست که چرا نگارنده این مقاله با واگذاری بندر زادگاه خود، چابهار، 

تحت این شرایط خفت بار و یک طرفه مخالف است؟
 

این موضوع حیاتی بارها توسط اینجانب تکرار و یادآوری شده است. زیرا این قرارداد 
یک طرفه و تحقیرآمیز،  نه تنها نوعی باج دهی و »کاپیتولاسیون« می باشــد، بلکه 
علاوه بر واگذاری قضاوت و »قضاوت ســپاری«  با نقض حاکمیت ایران نیز همراه می 
باشد. همانگونه که قراردادهای مخفی و خفت بار با روسیه و چین نیز بر خلاف منافع 
ملی ایران می باشــد. سود این قرارداد به جیب هند و طالبان و آقازاده ها می رود و 
دود آن به چشم مردم فقیر و به حاشیه رانده شده بومی جنوب بلوچستان، بخصوص 

مردم چابهار می رود.
 

به همین دلیل در مقاله ای تحت عنوان »چرا از آمریکا درخواســت تحریم زادگاهم 
)چابهار( را دارم؟« به این موضوع با جزئیات مربوطه پرداختم. 

در آن زمان دهها مقام هندی، طالبان و مسئولین رژیم در چابهار به مذاکره نشسته 
بودند؛ ولی حتی یک بلوچ هم حضور نداشت. علیرغم خودداری طالبان از دادن حقابه 
هایمان، جمهوری اســلامی برای تطمیع طالبان و امتیاز دادن به آنها کاسه داغ تر از 
آش شده است. آن هم در شرایطی که طالبان هر از گاهی مأمورین مرزی ایران را با 
خفت و خواری دستگیر می کنند.  قریب به ۶ سال پیش نیز در مقاله ای تحت عنوان 
» مرثیه ای تلخ در سوگ چابهار« بعد از امضای قرارداد موقت آن زمان به سوگواری 

و موییدن پرداختم.

 
نکته دردآور دیگر این است که علاوه بر تورم و گرانی سرسام آور در چابهار، بیش از 
۶۰ درصد مردم بلوچ در چابهار حاشیه نشین هستند که از امکانات اولیه زندگی مثل 
آب، برق، آموزش، بهداشت و اشتغال معنادار محروم هستند و کپرها و آلونک های 
آنها مکرراً توســط مأمورین دولتی تخریب می شود . اما از سوی دیگر، آقازاده ها در 
کنار تجار هندی، افغانی و چینی در ویلاهای های مجلل بر تپه های مشرف به دریای 
منطقه آزاد چابهار زندگی می کنند؛ و مردم عادی بومی که تنها با فرق، فقر، گرانی، 

فساد، سرکوب، اعدام و کشتار در جاده ها دست و پنجه نرم می کنند. 
جمهوری اسلامی، چابهار را نگین توسعه شــرق کشور و »دروازه طلایی اقیانوسی« 
می خواند و آن را مرکز طرح توســعه سواحل مکران )آمایش جمعیتی و سرزمینی( 
می خواند. اما مردم بومی با عجز و ناله می گویند: از طلا گشتن پشیمان گشته ایم/ 

مرحمت فرموده ما را مس کنید
 

نکته اساسی دیگر اینکه هند همیشه و بدون استثنا در کنار روسیه، بلاروس، چین، 
کره شمالی، ســوریه، ونزوئلا، اریتره و کوبا در سازمان ملل و نهادهای وابسته به آن 
نظیر کمیته حقوق بشر سازمان ملل و کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد تمام 
قد از جمهوری اسلامی دفاع کرده؛ و همیشه در کنار ظالم علیه ملت مظلوم ایران قرار 
گرفته تا از چین و روسیه عقب نماند و از چنین امتیازات یک طرفه تسلیم و تمکین 

آمیز منتفع شود.
 

شــاید عده ای از هموطنان تحت بمباران تبلیغاتی جمهوری اسلامی که از این گونه 
تســلیم نامه ها تحت عنوان مفادنامه و  قرارداد با خواری و از روی ناچاری متابعت 
می کند،آن را تا حدی به ســود مردم بومی چابهار و اســتان بدانند. اما در عینیت و 
واقعیت کاملا بر عکس است. بجز دو یا سه نفر مدیر بومی که از آنها بعنوان ویترین 
تبلیغاتی اســتفاده می شــود، مردم بلوچ از هر نوع مشارکتی محروم هستند. حتی 
اکثریت تاکسیرانان و مغازه داران چابهاری نیســتند )کارمندان دولتی و مدیران که 

جای خود دارند(. 
چابهار از منظر نسبی بیشترین درصد جمعیت حاشیه نشین کشور را دارد که همگی 
آنها یا چابهاری قدیمی هستند و یا بلوچهایی که به دلایل مختلف از جمله فقر و سیل 
و خشکسالی و نابودی کشاورزی و دامداری در روستاها به امید لقمه ای نان به حاشیه 

نشینی در چابهار روی آورده اند.
 

لذا امروز ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ برابر با ۱۳ می  ۲۰۲۴  با عنوان » دوشنبه سیاه« روز 
واگذاری بخشی از سرزمین ایران به بیگانگان می باشد که رژیم منزوی و دزد سالار 
جمهوری اسلامی آن را به ایرانیان تحمیل کرده است. از هر زاویه ای که به این قرارداد 
بنگریم خفت آمیز و شرم آور است که نه تنها مغایر با منافع ملی است، بلکه شدیداً 
ضد مردم بومی چابهار می باشد که باید شاهد ارباب های چندگانه از هندی و آقازاده 

گرفته تا افغانی و چینی باشند.«

  در کانون خبر:

کارخانه تسلا منبع انتشار مواد شیمیایی آلوده در هوا می باشد
اداره نظارت بر آلودگی هوا در کالیفرنیا اعلام کرد: »کارخانه تســلا از سال 
۲۰۱۹ در شهر فرمونت کالیفرنیا، دست کم ۱۱۰ مرتبه مواد دودزای آلوده 
در هوا مننتشر کرده است و بخش رنگرزی آن، منبع انتشار مواد شیمیایی 

آلوده در هوا می باشد. »
این اداره همچنین هشــدار داده اســت که عدم رعایت مقررات از ســوی 
کارخانه تســلا، باعث به خطر افتادن ســلامت جامعه می شود که این امر 

غیرقابل پذیرش است. 
 

رعایت نکردن مقررات از ســوی کارخانه تسلا، یک نوع ضد تبلیغات برای 
تولید کننده اتومبیل های الکتریکی می باشــد که همواره مدعی است در 

راستای حفظ محیط زیست گام برمی دارد. 
 

لازم به یادآوری اســت که محل این کارخانه در ســال ۱۹۶۲ برای مونتاژ 
اتومبیل های جنرال موتورز راه اندازی شــده بود که در سال ۲۰۱۲ تسلا 
این محل را خریداری کرد و به کارخانه تولید محصولات خود تبدیل نمود.

راه اندازی کارزاری علیه جمهوریخواهان از سوی سازمان تنظیم خانواده کالیفرنیا

 Planned Parenthood of( ســازمان تنظیــم خانــواده کالیفرنیــا
California( در روز سه شنبه ۱۴ ماه مه اعلام کرد، قصد دارد کارزاری 
علیــه جمهوریخواهان در چند منطقه کالیفرنیا راه اندازی کند تا نماینده 

این حزب به کنگره دست نیابد و انتخاب نشود. 
 

این ســازمان تأکید کرده اســت که این کارزار، تنها راه برای پایان دادن 

اکثریت شکننده جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان می باشد. 
 

 Roe Vs. Wade پس از حکــم دیوان عالی قضایی آمریکا در لغو قانون
در سال ۲۰۲۲، حمایت دولت فدرال از حقوق سقط جنین به خطر افتاده 
اســت که ایالت ها می توانند با انجام اقداماتی نقش موثری در این قانون 

داشته باشند

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=42743&Status=2
https://www.supervisionoptical.com/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=36476&Status=2
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Help Bahman Mojallal Fight Cancer

یاران: بهمن مجلل، دوست نازنین ما و  بسیاری از 
شما و نامی آشنا برای ایرانیان کالیفرنیا، مدتی ست 
در  بی نظیر  شهامتی  با  و  شده  سرطان  به  مبتلا 
حال جنگ با این بیماری ست. وی  در عین حال 
برای این که مخارج بیماری خود و زندگی  همسر 
و  فرزندانش را درآورد، همچنان با تن بیمار به کار 
ادامه می دهد. بهمن علاوه بر چند دهه همکاری 
داوطلبانه با بیشمار نهادهای غیر انتفاعی ایرانی 
از  بسیاری  عروسی های  و  مهمانی ها  برگزاری  و  
او  است.  بوده  مشغول  نیز  کار ساختمانی  به  ما، 
که از هیچ کوششی برای بهتر کردن کارش دریغ 
نمی کرد، این روزها اوقات سختی را می گذراند و 
نیاز به همراهی و  یاری ما دارد. خواهش می کنم 
در این راه با ما همراه شوید تا به روند معالجهُ او 
سرعت بدهیم. از همهُ شما صمیمانه سپاسگزاریم

هما سرشار و  بیتا میلانیان
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منتشر شد
بلند آسمان جایگاه من است

نویسنده :
  محمد حسین مهرمند

بــرای پیــروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، 
نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشــد. »ویکتور 
نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی  رای دورا ه دا ه ناخوا ۱۸۸5 تاریخ زندگی همه ملتها، خوا -۱۸۰۲ هوگــو« - 
ما اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این است که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت،  قتصادی اســت. ا یا ا
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده بماند، و  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا بقای نیرومندی روحی ا
 ۱۳۴۲ ۲۸ اردیبهشت  نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا اســتوا
و  ه درســت را نشــان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا آنکه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حــق خانواده پهلوی کــردم صمیمانه عذر  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یــاکان ا زاده میشــود. ن
میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضــا پهلوی و خانواده پهلــوی، بارها و بارها معــذرت میخواهم، لطفا مرا 
نقلابیون میگفتند شــاه در اختیــار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر  ینکه ا ببخشیــد و حلالــم کنید. اســماعیل خــویی ا
روپایی و به  یران عملاً در جنــگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا ثبات کردم که شــاه بــرای منافع ا میــلانی با ســند در کتابم ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قــدمی جز برای منافع ا نگلیس بود و من با ســند و مدرک ا ویژه ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

تقویم شرکت کتاب 
منتشر شد

برای سفارش و اطلاعات بیشتر
تماس بگیرید

هزینه فاضلاب علیرغم مخالفت صاحبان مشاغل لس آنجلس افزایش می یابد

شورای شهر لس آنجلس در روز چهارشنبه ۱5 می، با رأی ۴-۱۱ به افزایش هزینه 
فاضلاب رأی داد .

 
بنابر این تصمیم که از سوی کارن، بس شهردار لس آنجلس، و شورای شهر پشتیبانی 

می شود، طی ۴ سال آینده هزینه فاضلاب دو برابر خواهد شد. 
 

مســئولان اداره بهداشت لس آنجلس می گویند که این افزایش برای تأمین هزینه 
فزاینده ساخت و ساز ضروری است. 

 
بنابر لایحه ۲۱۸ شهردار لس آنجلس، افزایش مبلغ هزینه فاضلاب به آگاهی ۸5۰ 
هزار نفر از صاحبان مشاغل خواهد رسید که در صورت مخالفت اکثریت آنها با این 

افزایش، لایحه اجرایی نخواهد شد. 
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